

ZDRAVSTVENA USTANOVA
KLINIČKO BOLNIČKI CENTAR BERANE
BR: 3193
BERANE: 19.06.2026.GODINE

Izmjena Tenderske dokumentacije:

Predmet: Zahtjev za izmjenu i/ili dopunu tenderske dokumentacije broj 3010 od 10.06.2026. godine za postupak broj: #116673 - Nabavka medicinske opreme

U vezi sa gore navedenim postupkom javne nabavke, u skladu sa odredbama čl. 94 Zakona o javnim nabavkama Crne Gore, ovim putem podnosimo zahtjev za izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije, i to u dijelu koji se odnosi na OPIS PREDMETA NABAVKE I BITNE KARAKTERISTIKE PREDMETA NABAVKE, za partiju 1: Motorni sistemi za ortopediju.

Naime, u dijelu OPIS PREDMETA NABAVKE I BITNE KARAKTERISTIKE PREDMETA NABAVKE za partiju 1: Motorni sistemi za ortopediju trenutnom tenderskom dokumentacijom zahtijevano je sledeće:

Pitanje: Pozicija 2: Baterijska pila za rad u OP sali, 1 okidač. Težina drške max 1000 grama. S obzirom na Vaš odgovor da se neto maksimalna težina 1000 grama odnosi na samu ručicu sistema bez kućišta i baterije, to tražimo da maskimalna težina bude 1100grama. Ovo iz razloga jer se u 70% Zdravstvenih Ustanova u Crnoj Gori koje se bave istim hirurškim zahvatima koriste uređaji sa ručkom makismalne težine 1085grama. Na taj način nebi se postuplo suprotno načelima ZJN i ne bi se diskriminisao proizvođač koji ima najjaču referencu u Crnoj Gori.

Odgovor: Kao sto je Narucilac naveo u odgovoru na Vas prethodni yahtjev, manja težina olakšava bolju manipulaciju i olakšava sam hirurški zahvat sto je u praksi izuzetko vazno. Zbog svega navedenog, Naručilac ostaje pri ovoj traženoj tehničkoj karakteristikici.

Pitanje:Pozicija 3: Kućište za bateriju S obzirom da Vaš odgovor i dalje ne daje jasno objašnjenje tražimo izmjenu tenderske dokumenatcije i tehničke specifikacije na način da je moguće ponuditi ekvivalent iz razloga što referentni proizvođač ovakvih motornih sistema zastupljenih u Crnoj Gori koristi drugačije tehničko rješenje spajanja uređaja sa baterijom. Predlažemo da tehnička specifikacija glasi tako da je moguće ponuditi kućište/pokolopac za bateriju.

Odgovor: Prihvata se zahtjev

Pozicija 8: Sagitalna oscilirajuća pila, minimum 23 000 oscilacija u minuti Zahtjevamo pojašnjenje za minimalno 23.000 oscilacija u minuti s obzirom da se zna da referentni proizvođač ovakvih motornih sistema i nastavaka koji je zastupljen u Crnoj Gori nudi 17 000 oscilacija u minuti dok stali svjetski proizvođači poput Stryker, Conmed, DePuy Synthes nude uređaje sa oko 12 000 oscilacija u minuti. S obzirom da ste bili u obavezi da izvršite ispitivanje tržišta onda zasigurno imate i podatke koji govore o ovim brojkama i proizvođačima.

Odgovor; Kao sto je Narucilac naveo u odgovoru na Vas prethodni zahtjev, , pile sa visokom frekvencijom oscilacije postižu čist, brz i bezbjedan rez tokom procedure. Zbog svega navedenog, Naručilac ostaje pri traženim tehničkim karakteristikama.

Pitanje: Pozicija 9: Jacobs nastavak sa ključem, 0 - 7.4mm, 0 - min 1330okr/min, kanulacija min 3.2mm
S obzirom da referentni proizvođač ovakvih motornih sistema zastupljenih u Crnoj Gori isporučuje maksimalnih 1000 obrtaja u minuti, te da ostali svjetski poznati proizvođači isporučuju manji broj obrtaja zahtijevamo izmjenu tenderske specifikacije da se odredi minimalni broj obrtaja od 1000 obrtaja u minuti kako bi se ispoštovao ČL.8 ZJN. i omogućilo učešće referentnih proizvođača ove opreme. Pitanje:

Odgovor: Broj obrtaja u minuti je veoma važan u kliničkoj praksi jer veći broj obrtaja omogućava veću efikasnost bušenja, preciznost bušenja, manje aksijalno opterećenje. Naručilac ostaje pri traženim tehničkim karakteristikama

Pozicija 11: Adapter za punjenje baterija, kutija od 2 komada
Vaš odgovor za ovu poziciju i dalje je nejasan iz razloga što predmetnom tenderskom specifikacijom nije moguće jasno i nedvosmisleno utvrditi da li se nabavljaju sistemi sa različitim tipovima baterija jer na poziciji 5 u Opisu predmeta nabavke kao i u Bitnim karakteristikama predmeta nabavke stoji: „Baterija”. Takođe pojam „kutija” u tenderskoj specifikaciji se može različito protumačiti. Zahtijevamo izmjenu tenderske dokumentacije na način da se u Poziciji 11 dozvoli isporuka originalnog centralnog punjača/baze koji obezbjeđuje paralelno i istovremeno punjenje svih baterija ponuđenog sistema (iz Pozicije 5), bez obzira da li sistem koristi dodatne adaptore ili ima direktno punjenje. Bilo kakvo fiksno zahtijevanje "kutija od 2 komada adaptera" predstavlja vještačku administrativnu barijeru i kršenje člana 7 i 8 ZJN Crne Gore

Odgovor: Prihvata se zahtjev

